274 J. DE LAET COMMENTARIA  
 potestate sunt, iisque obediant; ἐν πάσιν εὐάρε-  
 στος εἶναι Vet. in omnibus placentes Bez. ut in omnibus  
 sint eis accepti, causam ponit vetus noster esse-  
 ctum, nam ex eo quod servi dant operam ut  
 dominis suis placeant; sequitur ut illis sint cha-  
 ri & accepti. Εὐάρετον proprie significat acce-  
 ptum, bene placens, sic dicit Apostolus ad Rom.  
 12. ὧ. 1. εὐάρετον τῷ Θεῷ acceptum Deo & ibi-  
 dem ὧ. 2. conjungit cum bono. & ὧ. 18. cap. 14.  
 Εὐάρετος τῷ Θεῷ ἢ δόκιμος τοῖς ἀνθρώποις. se-  
 quitur non contradicentes nequaquam detrectan-  
 tes imperiis illorum obsequium præstare.

Vers. 10. Μὴ νοσφιζομένους, Vet. non fraudan-  
 tes, Bez. nihil intervertentes. Verbum νοσφιζομαι  
 proprie significat aliquid alicui clam subtractum  
 in proprium commodum vertere. Hesych. Νοσ-  
 φίζεται, ἰδιοποιεῖ, κλέπτει δόξασει, ἀραυρεῖ, χωρίζει.  
 Vetat servos quicquam eorum quæ fidei ipso-  
 rum a dominis credita sunt, intervertere, fu-  
 rari & in proprium commodum vertere, sed  
 omnem bonam fidem ostendentes. id est, fideles se  
 præstare & res domini sui fide administrare; ut  
 doctrinam Servatoris Nostri Dei ornent in omnibus  
 ut re ipsa ostendant doctrinam fidei Christianæ  
 etiam servos docere bonos mores & obedien-  
 tiam atque obsequium.

Vers. 11. Illuxit enim vel apparuit gratia Dei  
 illa salutaris omnibus hominibus; Dei gratia quæ  
 nos ad salutem vocat & perducit jam manife-  
 stata.

stata est & se extendit ad omnium nationum, sexuum, ætatum conditionum homines, non ut ante ad solos Judæos; omnibus autem hominibus in communi non singulis in univ-  
 sum: quare necesse est ut omnes illi, ne ser-  
 vis quidem exceptis, quorum despecta est  
 conditio, studeant vocationem suam bonis  
 moribus & operibus ornare.

*Vers. 12.* Gratiam autem hanc salutarem  
 porro describit: *Erudiens nos ut abnegantes impie-  
 tatem & mundanas cupiditates temperanter & iusto  
 & pie vivamus in presenti seculo.* Intellegit itaque  
 per gratiam prædicationem Euangelicam  
 quam Christus Apostolis suis, aliisque mini-  
 stris tradidit omnibus hominibus annuncian-  
 dam, qua docemur omni impietati id est per-  
 verso cultui Dei, omnibusque peccatis quæ  
 Dei Majestatem offendunt renunciandum es-  
 se; simul etiam mundanis & carnalibus cupi-  
 ditatibus, quæ nos seducunt a charitate pro-  
 ximi: & contra instituimur temperanter vi-  
 tam instituere, proximis reddere quod ipso-  
 rum est, & Deo imprimis obsequium quod  
 ipsi debetur.